
報 酬 給 料職 員 数区 分

1  特 別 職

期 末 手 当
（千円）

年間支給率
（2.90月分）

寒冷地手当

給 与 費

（千円）

そ の 他

の 手 当

（千円）

計

（千円）（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

本

年

度

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

前

年

度

比

較

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

給 与 費 明 細 書

2

20

2,680

2,702

2

20

2,459

2,481

221

221

73,644

244,111

317,755

73,644

257,749

331,393

△13,638

△13,638

17,316

17,316

16,878

16,878

438

438

4,813

20,780

25,593

4,695

21,528

26,223

118

△748

△630

178

178

178

178

99

99

99

99

22,406

94,424

244,111

360,941

21,850

95,172

257,749

374,771

556

△748

△13,638

△13,830

4,290

15,911

20,201

4,326

17,873

22,199

△36

△1,962

△1,998

26,696

94,424

260,022

381,142

26,176

95,172

275,622

396,970

520

△748

△15,600

△15,828
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給 料 職 員 手 当
職 員 数区 分

2  一 般 職

計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

本 年 度

（１） 総　括

前 年 度

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳

342

350

△8

1,323,650

1,349,888

△26,238

48,906

50,445

△1,539

28,265

28,407

△142

14,834

13,577

1,257

3,308

3,554

△246

45,969

56,132

△10,163

4,256

4,531

△275

30,900

30,900

9,249

9,683

△434

20,244

19,974

270

500

500

316,847

321,714

△4,867

152,148

154,375

△2,227

23,763

23,922

△159

368,464

373,050

△4,586

552

552

1,068,205

1,091,316

△23,111

2,391,855

2,441,204

△49,349

441,149

453,471

△12,322

2,833,004

2,894,675

△61,671
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増 減 事 由 別 内 訳増 減 額区 分

（千円）（千円）

説 明 備 考

給 料

職 員 手 当

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

給料改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

24,967

△51,205

△23,111

△26,238

△23,111

定期昇給期　1月

職員の異動状況
本年度　342人
前年度　350人
比　較　△8人

採用・他会計からの転入による増　 55,223千円
退職・他会計への転出による減　△106,428千円

職員の異動等による
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区 分

（３） 給料及び職員手当の状況

行 政 職 労 務 職

平 均 給 与 月 額 （円）

ア　職員一人当たり給与

（円）

（歳）

区 分
国　　の　　制　　度

イ　初任給

行　　政　　職　（円） 労　　務　　職　（円）
行　政　職 （円） 労　務　職 （円）

（円）

（円）

（歳）

平 均 給 料 月 額

平 均 年 齢

平 均 年 齢

平 均 給 与 月 額

平 均 給 料 月 額

306,130

361,784

42.9

327,478

389,485

43.5

268,092

307,659

41.6

275,653

317,157

40.6

2 6 年 1 月 1 日 現 在

2 5 年 1 月 1 日 現 在

高 卒 分

大 卒 分

140,100

161,600

137,200 140,100

172,200

137,200
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区 分
行 政 職 労 務 職

ウ　級別職員数

級 職員数（人） 構成比（％） 構成比（％）職員数（人）級

区 分

（級別の標準的な職務内容）

行 政 職

９ 級

労 務 職

８ 級 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

2 6 年 1 月 1 日 現 在

2 5 年 1 月 1 日 現 在

９　　級

８　　級

７　　級

６　　級

５　　級

４　　級

３　　級

２　　級

１　　級

計

８　　級

９　　級

７　　級

６　　級

５　　級

４　　級

３　　級

２　　級

１　　級

計

　　　級

　　　級

　　　級

６　　級

５　　級

４　　級

３　　級

２　　級

１　　級

計

　　　級

　　　級

　　　級

６　　級

５　　級

４　　級

３　　級

２　　級

１　　級

計

14

41

46

65

101

26

33

326

4.3

12.6

14.1

19.9

31.0

8.0

10.1

100.0

9

6

15

60.0

40.0

100.0

4.8

13.1

13.4

19.9

31.6

8.9

8.3

100.0

16

44

45

67

106

30

28

336

8

7

15

53.3

46.7

100.0

部長 課長
主幹

課長補佐
副主幹

係長
主査

主任 主事
技師

主事
技師

主任用務員
主任自動車運転手

主任用務員
主任自動車運転手

用務員
自動車運転手

用務員
自動車運転手

用務員
自動車運転手
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区 分
行 政 職 労 務 職

エ　昇給

本

年

度

代 表 的 な 職 種
合 計

前

年

度

職 員 数 （人）（Ａ）

昇給に係る職員数 （Ｂ）（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

（％）比 率 　（Ｂ）/（Ａ）

昇給に伴う増加分

職 員 数 （Ａ）（人）

（人）（Ｂ）昇給に係る職員数

（人）号給

号給（人）

（人）号給

号給（人）

（人）号給

昇給に伴う増加分

比 率 　（Ｂ）/（Ａ）（％）

342 327 15

337 322 15

98.5 98.5 100.0

352

347

98.6 98.5

332

337 15

15

100.0

265

14

56

2

250

14

56

2

15

265

13

69

250

13

69

15

4

3

2

1

4

3

2
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オ　期末手当・勤勉手当

区 分

カ　定年退職及び勧奨退職に係わる退職手当

（月分）

区 分
支 給 期 別 支 給 率

６ 月 （ 月 分 ） １２月（月分）

本 年 度

前 年 度

国 の 制 度

支給率計（月分）
職 制 上 の 段 階 、 職 務 の
級 等 に よ る 加 算 措 置

備 考

20 年 勤 続 の 者

（月分）

25 年 勤 続 の 者

（月分）

35 年 勤 続 の 者 最 高 限 度

（月分） 加 算 措 置 等
そ の 他 の

備 考

支 給 率 等

国 の 制 度
（ 支 給 率 等 ）

1.87

1.87

1.87

2.02

2.02

2.02

3.89

3.89

3.89

有

有

有

27.02

25.5

36.57

34.58

52.44

49.59

52.44

49.59

国と同じ

定年前早期退職特例措
置（２～45％加算）
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区 分
代 表 的 な 職 種

キ　特殊勤務手当

行 政 職 労 務 職
全 職 種

給 料 総 額 に 対 す る 比 率（％）

支 給 対 象 職 員 の 比 率
（％）

代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称

区 分 差 異 の 内 容

ク　その他の手当

国 の 制 度 と の 異 同

扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当

0.2

12.4
2 6 年 1 月 1 日 現 在

0.2

13.0

救急業務手当、火災等出勤手当、夜間特殊業務手当

同

同

異 交通用具利用者　2,250円～24,500円

）（
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